
ЗАТВЕРДЖУЮ 

 Голова Вченої ради  

 Харківського національного  

економічного університету імені Семена Кузнеця 

 Володимир ПОНОМАРЕНКО 

  

УХВАЛА 

Вченої ради Харківського національного економічного університету 

імені Семена Кузнеця з питання «Про затвердження рішення вченої ради 

факультету міжнародних відносин та журналістики щодо підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників» 

від 29.06.2023 протокол №7 

 

Заслухавши і обговоривши інформацію декана факультету 

міжнародних відносин та журналістики Чернишова В.В. щодо результатів 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників факультету та на 

підставі наданих звітів, Вчена рада ухвалила:  

 

1. Затвердити результати підвищення кваліфікації та визнати документ 

підвищення кваліфікації наступних працівників факультету:  

- Горбачова А.В. науково-педагогічне стажування на базі ХНЕУ 

ім. С. Кузнеця м. Харків за програмою «Неспокійний світ та 

перспективи майбутнього розвитку»; 

- Короткова Д.С. у формі участі у роботі VІІ Міжнародної 

науково-практичної конференції «Україна і світ: теоретичні та причині 

аспекти діяльності у сфері міжнародних відносин»; 

- Тарасенка С.Є. за темою «Викладання англійської мови як 

іноземної»; 

- Решетняк І.О. за темою «Викладання англійської мови як 

іноземної»; 

- Самсоненко Н.І. на базі університету Collegium Civitas 

(Варшава) за темою «Інтернаціоналізація освіти. Нові та інноваційні 

методи навчання. Реалізація міжнародних освітніх проектів у фінансовій 

перспективі ЄС»; 

- Сінельнік А.О. за темою  «Освітні інструменти критичного 

мислення» на платформі онлайн-курсів Prometheus, а також за 

програмою Всеукраїнської науково-практичної конференції «Формування 

цифрової компетентності суб’єктів освітнього процесу закладів освіти 

засобами інноваційних технологій навчання»; 

- Дубцової О.В. за темою «Роль соціального та емоційного 

інтелекту як найважливіших soft-skills XXI століття в освітньому 

процесі». 


